РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2024 № 903-п

О рабочей группе для обследования помещений для голосования

участковых избирательных комиссий в период проведения досрочных

выборов Губернатора Кемеровской области – Кузбасса,

назначенных на 8 сентября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 7.02.2013

№ 1-03 «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской

области - Кузбассе», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа, в целях

оказания содействия Территориальной избирательной комиссии Мысковского

городского округа в организации подготовки помещений, предоставляемых

участковым избирательным комиссиям:

1. Создать и утвердить состав  рабочей группы для обследования

помещений для голосования участковых избирательных комиссий в период

проведения досрочных выборов Губернатора Кемеровской области – Кузбасса,

назначенных на 8 сентября 2024 года (далее - Рабочая группа) согласно

приложению.

2. Рабочей группе провести в период с 20 июля по 15 августа 2024

года работу по обследованию помещений для голосования с оформлением

актов обследования, подписанных представителями соответствующих служб,

на соответствие их:

- требованиям обеспечения безопасности (в том числе пожарной);

- установленным санитарным правилам и нормам (выявление и

устранение возможных технических и иных недостатков);

- условиям для беспрепятственного доступа к помещениям для

голосования избирателей, являющихся инвалидами, включая избирателей,

пользующихся креслами-колясками, и голосования в указанных помещениях.

3. Направить данное постановление в Территориальную

избирательную комиссию Мысковского городского округа.

4. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»- pravo-myskiadmin.ru).

5.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации Д.А. Босс.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

           Мысковского городского округа

                           от 01.07.2024 № 903-п

Состав рабочей группы

для обследования помещений для голосования участковых избирательных

комиссий в период проведения досрочных выборов Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса,

назначенных на 8 сентября 2024

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1.  Босс

Дарья Анатольевна

заместитель главы Мысковского городского

округа по управлению аппаратом

администрации, руководитель рабочей группы

2.  Белоножко

Наталья Владимировна

председатель Территориальной избирательной

комиссии Мысковского городского округа

3.  Фокин

Валерий Васильевич

прокурор г.Мыски (по согласованию)

4.  Шаповалов

Кирилл Владимирович

заместитель начальника Отдела надзорной

деятельности и профилактической работы

г.Междуреченска и г.Мыски (по согласованию)

5.  Каргин

Станислав Игоревич

начальник Отделения МВД России по г. Мыски

(по согласованию)

6.  Немченко

Алексей Александрович

начальник  ПЦО ФГКУ «УВО ВНГ России по

Кемеровской области-Кузбассу» (по

согласованию)

7.  Кандрова

Лариса Юрьевна

начальник территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Кемеровской области в г.

Междуреченске, г. Мыски и Междуреченском

районе (по согласованию)

8.  Коваль

Светлана Александровна

начальник МКУ «Управление образованием

Мысковского городского округа»

9.  Никитина

Марина Сергеевна

начальник МКУ «Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

10.  Волгина

Елена Владимировна

начальник Управления социальной защиты

населения Мысковского городского округа

11.  Каширская

Наталья Александровна

Начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе с

правоохранительными органами администрации

Мысковского городского округа

Заместитель главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                                    Д.А. Босс